
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로망 확충 (단위:천원)

2022년도 본예산 일반회계

도로과 172,946,774 129,621,400 43,325,374

국 500,000

균 18,765,000

기 6,080,400

시 147,601,374

도로망 확충 79,931,000 50,013,333 29,917,667

국 500,000

균 18,000,000

시 61,431,000

국가지원 지방도 건설 13,343,000 13,171,999 171,001

균 5,700,000

시 7,643,000

국지도84호선(길상~선원) 도로개설공사 8,700,000 12,253,428 △3,553,428

균 2,450,000

시 6,250,000

401 시설비및부대비 8,700,000 12,253,428 △3,553,428

균 2,450,000

시 6,250,000

01 시설비

○보상비

○공사비

02 감리비

○감리비

△3,295,42811,795,4288,500,000

5,200,000,000원 5,200,000

3,300,000,000원 3,300,000

균 2,310,000

시 990,000

△250,000450,000200,000

200,000,000원 200,000

균 140,000

시 60,000

국지도 98호선(도계~마전) 도로개설공사 4,643,000 918,571 3,724,429

균 3,250,000

시 1,393,000

401 시설비및부대비 4,643,000 918,571 3,724,429

균 3,250,000

시 1,393,000

01 시설비

○공사비

2,854,429678,5713,533,000

3,533,000,000원 3,533,000

균 2,473,000

시 1,060,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로망 확충 (단위:천원)

02 감리비

○감리비

870,000240,0001,110,000

1,110,000,000원 1,110,000

균 777,000

시 333,000

강화 해안순환도로 건설(광역시도64) 2,500,000 3,441,000 △941,000

황청~인화간 도로개설(4-1공구) 2,500,000 3,441,000 △941,000

401 시설비및부대비 2,500,000 3,441,000 △941,000

01 시설비

○공사비

△941,0003,441,0002,500,000

2,500,000,000원 2,500,000

지방도 및 기타도로 건설 50,917,000 32,265,334 18,651,666

국 500,000

균 12,300,000

시 38,117,000

신흥동 삼익아파트~동국제강간 도로개설 2,260,000 0 2,260,000

401 시설비및부대비 2,260,000 0 2,260,000

01 시설비

○공사비

02 감리비

○감리비

2,000,00002,000,000

2,000,000,000원 2,000,000

260,0000260,000

260,000,000원 260,000

인천 서구 거첨도~약암리간 도로개설 2,300,000 500,000 1,800,000

균 2,300,000

401 시설비및부대비 2,300,000 500,000 1,800,000

균 2,300,000

01 시설비

○공사비

2,300,00002,300,000

2,300,000,000원 2,300,000

균 2,300,000

소암마을~대건고교간 도로개설 6,064,000 500,000 5,564,000

401 시설비및부대비 6,064,000 500,000 5,564,000

01 시설비

○보상비

○공사비

02 감리비

○감리비

03 시설부대비

○시설부대비

5,350,000500,0005,850,000

4,350,000,000원 4,350,000

1,500,000,000원 1,500,000

210,0000210,000

210,000,000원 210,000

4,00004,000

4,000,000원 4,000

영종~신도 평화도로 건설 18,000,000 15,979,000 2,021,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로망 확충 (단위:천원)

영종~신도 평화도로 건설 균 10,000,000

시 8,000,000

401 시설비및부대비 18,000,000 15,979,000 2,021,000

균 10,000,000

시 8,000,000

01 시설비

○보상비

○공사비

02 감리비

○감리비

03 시설부대비

○시설부대비

2,328,00015,136,00017,464,000

4,255,000,000원 4,255,000

균 2,000,000

시 2,255,000

13,209,000,000원 13,209,000

균 7,643,000

시 5,566,000

△300,000800,000500,000

500,000,000원 500,000

균 333,000

시 167,000

△7,00043,00036,000

36,000,000원 36,000

균 24,000

시 12,000

아암지하차도 건설공사 500,000 7,061,000 △6,561,000

국 500,000

401 시설비및부대비 500,000 7,061,000 △6,561,000

국 500,000

01 시설비

○공사비

02 감리비

○감리비

03 시설부대비

○시설부대비

△6,535,0006,761,000226,000

226,000,000원 226,000

국 226,000

△51,000300,000249,000

249,000,000원 249,000

국 249,000

25,000025,000

25,000,000원 25,000

국 25,000

북항로(대1-7호선) 확장사업 1,439,000 0 1,439,000

401 시설비및부대비 1,439,000 0 1,439,000

01 시설비 1,439,00001,439,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로망 확충 (단위:천원)

○보상비 1,439,000,000원 1,439,000

이승훈 역사공원 주변 도로확장 564,000 1,245,334 △681,334

401 시설비및부대비 564,000 1,245,334 △681,334

01 시설비

○공사비

△678,0001,242,000564,000

564,000,000원 564,000

산곡동 마장로 삼거리 일원 교차로 개선공사 1,264,000 1,900,000 △636,000

401 시설비및부대비 1,264,000 1,900,000 △636,000

01 시설비

○용역비

○보상비

△636,0001,900,0001,264,000

20,000,000원 20,000

1,244,000,000원 1,244,000

군ㆍ구 도로개설지원 9,370,000 5,080,000 4,290,000

403 자치단체등자본이전 9,370,000 5,080,000 4,290,000

01 자치단체자본보조

○만석동 중2-354호선 도로개설공사

○도림1지구 소2-2호선 도로개설공사

○산곡동 세월천로(중로3-402호선) 확장공사

○산곡동 동원아파트주변(소2-17호선) 도로개설공사

○중로2-616호선 경찰종합학교부지 도로개설공사

○부개2동 세모공원일원(소로2-10호선) 도로개설공

사

○둑실동 주진입도로 개설

○석남동(소로3-2호선) 도로개설공사

○화개산 도시계획도로 개설공사

○알미골사거리~장승교차로 도시계획도로 개설공사

○강화읍 소로2-87호선 도시계획도로 개설공사

○북도면 평화도로 대비 군도 확장공사

4,290,0005,080,0009,370,000

190,000,000원 190,000

1,250,000,000원 1,250,000

300,000,000원 300,000

400,000,000원 400,000

450,000,000원 450,000

130,000,000원 130,000

2,050,000,000원 2,050,000

150,000,000원 150,000

1,450,000,000원 1,450,000

1,350,000,000원 1,350,000

1,150,000,000원 1,150,000

500,000,000원 500,000

금곡동~대곡동간 도로개설 9,156,000 0 9,156,000

401 시설비및부대비 9,156,000 0 9,156,000

01 시설비

○보상비

9,156,00009,156,000

9,156,000,000원 9,156,000

청라지구주변 광역교통 개선사업 13,171,000 1,135,000 12,036,000

청라지구~북항간(대1-17호선) 도로개설 13,171,000 1,135,000 12,036,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로망 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 13,171,000 1,135,000 12,036,000

01 시설비

○공사비

02 감리비

○감리비

03 시설부대비

○시설부대비

11,841,000925,00012,766,000

12,766,000,000원 12,766,000

145,000200,000345,000

345,000,000원 345,000

50,00010,00060,000

60,000,000원 60,000

도로 정비 및 관리 65,245,934 56,072,008 9,173,926

균 765,000

기 200,000

시 64,280,934

가로등 정비 3,995,000 3,600,000 395,000

친환경 고효율 도로조명 정비사업 995,000 900,000 95,000

403 자치단체등자본이전 995,000 900,000 95,000

01 자치단체자본보조

○친환경 고효율 도로조명(군·구 보조)

95,000900,000995,000

995,000,000원 995,000

도로조명시설 유지관리 1,800,000 1,700,000 100,000

403 자치단체등자본이전 1,800,000 1,700,000 100,000

01 자치단체자본보조

○도로조명시설 유지관리(군·구 보조)

○도로조명시설 원격시스템 유지보수

100,0001,700,0001,800,000

1,500,000,000원 1,500,000

300,000,000원 300,000

골목길 불 밝혀서 안전한 거리 만들기 1,000,000 1,000,000 0

403 자치단체등자본이전 1,000,000 1,000,000 0

01 자치단체자본보조

○골목길 안전한 거리 만들기(군.구 보조)

○골목길 LED 보안등 설치(참여예산, '22한시)

01,000,0001,000,000

800,000,000원 800,000

200,000,000원 200,000

만석고가교 노후가로등 개선 사업 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

01 자치단체자본보조

○만석고가교 노후가로등 개선 사업

200,0000200,000

200,000,000원 200,000

안전한 도로환경 조성 15,978,488 8,475,539 7,502,949

균 765,000

기 200,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로 정비 및 관리 (단위:천원)

안전한 도로환경 조성 시 15,013,488

도로시설물 정비 2,506,000 2,826,000 △320,000

401 시설비및부대비 2,506,000 2,826,000 △320,000

01 시설비

○관내 도로시설물 정비

△320,0002,826,0002,506,000

2,506,000,000원 2,506,000

도로표지판 정비 765,000 600,000 165,000

401 시설비및부대비 765,000 600,000 165,000

01 시설비

○관내 도로표지판 정비

165,000600,000765,000

765,000,000원 765,000

드림로 유지보수 281,100 281,100 0

206 재료비 36,000 36,000 0

01 재료비

○염화칼슘 및 도로보수재 등 구입

036,00036,000

36,000,000원 36,000

305 배상금등 2,100 2,100 0

01 배상금등

○손해배상금 등

02,1002,100

2,100,000원 2,100

401 시설비및부대비 243,000 243,000 0

01 시설비

○연간유지보수

0243,000243,000

243,000,000원 243,000

보도 정비 사업 1,500,000 1,250,000 250,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,250,000 250,000

01 시설비

○관내 도로 보도정비공사

250,0001,250,0001,500,000

1,500,000,000원 1,500,000

인주대로 일원 시각장애인 유도블록정비 사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비

○인주대로 일원 시각장애인 유도블록정비 사업

200,0000200,000

200,000,000원 200,000

과속 단속카메라 운영 5,804 268,739 △262,935

201 일반운영비 5,804 8,739 △2,935

02 공공운영비

○연수고가교 단속카메라 운영비

△2,9358,7395,804

5,804,000원 5,804

문학터널 구조개선 사업 3,721,000 190,000 3,531,000

401 시설비및부대비 3,721,000 190,000 3,531,000

01 시설비

○공사비

3,520,000190,0003,710,000

3,710,000,000원 3,710,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로 정비 및 관리 (단위:천원)

03 시설부대비

○시설부대비

11,000011,000

11,000,000원 11,000

서해대로 도로구조개선 사업 221,584 0 221,584

401 시설비및부대비 221,584 0 221,584

01 시설비

○공사비

03 시설부대비

○시설부대비

220,0000220,000

220,000,000원 220,000

1,58401,584

1,584,000원 1,584

인천시 지하공동조사 통합추진 사업 3,700,000 0 3,700,000

401 시설비및부대비 3,700,000 0 3,700,000

01 시설비

○용역비

3,700,00003,700,000

3,700,000,000원 3,700,000

배다리 복합 커뮤니티센터 근린생활형 소규모체육관(생

활SOC복합화 사업)

200,000 0 200,000

기 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

기 200,000

01 시설비

○공사비

03 시설부대비

○시설부대비

195,0000195,000

195,000,000원 195,000

기 195,000

5,00005,000

5,000,000원 5,000

기 5,000

배다리 복합 커뮤니티센터 생활문화센터(생활SOC복합화

사업)

90,000 0 90,000

균 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

균 90,000

01 시설비

○공사비

03 시설부대비

○시설부대비

85,000085,000

85,000,000원 85,000

균 85,000

5,00005,000

5,000,000원 5,000

균 5,000

배다리 복합 커뮤니티센터 주거지주차장(생활SOC복합화

사업)

675,000 0 675,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로 정비 및 관리 (단위:천원)

배다리 복합 커뮤니티센터 주거지주차장(생활SOC복합화

사업)

균 675,000

401 시설비및부대비 675,000 0 675,000

균 675,000

01 시설비

○설계용역비

○공사비

675,0000675,000

570,000,000원 570,000

균 570,000

105,000,000원 105,000

균 105,000

배다리 문화공원 조성 49,000 0 49,000

401 시설비및부대비 49,000 0 49,000

01 시설비

○설계비

49,000049,000

49,000,000원 49,000

미래로 교통정온화사업 경관개선 사업(균특전환-직접,2단

계)

1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비

○미래로 교통정온화사업 경관개선 사업(이양 2-1단

계)

1,100,00001,100,000

1,100,000,000원 1,100,000

중구지역(항만주변) 교통환경 개선을 위한 교통량 조사

및 개선방안 수립 용역

264,000 0 264,000

401 시설비및부대비 264,000 0 264,000

01 시설비

○용역비

264,0000264,000

264,000,000원 264,000

구월남로일원 보행환경개선공사(균특전환-직접,2단계) 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비

○구월남로일원 보행환경개선공사(이양 2-1단계)

600,0000600,000

600,000,000원 600,000

장화리~여차리 언덕 낮추기 사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비

○장화리~여차리 언덕 낮추기 사업 사전타당성조사

용역

100,0000100,000

100,000,000원 100,000

도로 계획 및 관리 지원 44,581,250 42,486,620 2,094,630

민자터널운영 재정 지원 19,881,000 19,505,000 376,000

406 기타자본이전 6,885,000 6,810,000 75,000

01 기타자본이전 75,0006,810,0006,885,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로 정비 및 관리 (단위:천원)

○'21년 보장기준 통행료수입 지원

ㅇ원적산터널

ㅇ만월산터널

6,885,000

2,774,000,000원 2,774,000

4,111,000,000원 4,111,000

501 융자금 12,996,000 12,695,000 301,000

01 민간융자금

○'21년 사업운영비(대여금)

ㅇ문학터널

ㅇ원적산터널

ㅇ만월산터널

301,00012,695,00012,996,000

12,996,000

4,652,000,000원 4,652,000

3,244,000,000원 3,244,000

5,100,000,000원 5,100,000

공항고속도로 및 인천대교 통행료 지원 16,815,960 15,963,380 852,580

406 기타자본이전 16,815,960 15,963,380 852,580

01 기타자본이전

○2021년분 지역주민 통행료 지원

ㅇ공항고속도로

ㅇ인천대교 통행료 지원

852,58015,963,38016,815,960

16,815,960

8,525,900,000원 8,525,900

8,290,060,000원 8,290,060

철도 건널목 관리 164,200 3,000 161,200

308 자치단체등이전 160,200 0 160,200

01 자치단체경상보조금

○관리원 퇴직금 지급

160,2000160,200

160,200,000원 160,200

401 시설비및부대비 4,000 3,000 1,000

01 시설비

○건널목 점검 위탁비

1,0003,0004,000

4,000,000원 4,000

지하보도 유지관리 1,374,900 323,900 1,051,000

201 일반운영비 299,900 323,900 △24,000

02 공공운영비

○동인천지하보도 위탁관리비(중구)

○송림지하보도 위탁관리비(동구)

△24,000323,900299,900

153,460,000원 153,460

146,440,000원 146,440

401 시설비및부대비 1,075,000 0 1,075,000

01 시설비

○동인천 지하보도 엘리베이터 신규 설치공사

03 시설부대비

○동인천 지하보도 엘리베이터 신규 설치공사

1,070,00001,070,000

1,070,000,000원 1,070,000

5,00005,000

5,000,000원 5,000

도로점용료 징수교부금 6,200,000 5,475,000 725,000

308 자치단체등이전 6,200,000 5,475,000 725,000

02 징수교부금 725,0005,475,0006,200,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로 정비 및 관리 (단위:천원)

○도로점용료 징수교부금 6,200,000,000원 6,200,000

도로계획 및 관리 업무추진 81,190 66,100 15,090

201 일반운영비 73,090 58,000 15,090

01 사무관리비

○도로개설 및 관리 지원

○현황판 및 지도제작 등

○도로관리 및 점검차량 임차료

02 공공운영비

○도로교통협의회 운영비 부담금

○도로관리 및 점검차량 유류비

13,09055,00068,090

45,000,000원 45,000

10,000,000원 10,000

13,090,000원 13,090

2,0003,0005,000

3,000,000원 3,000

2,000,000원 2,000

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비

○중앙부처 등 협의 여비

04,5004,500

4,500,000원 4,500

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비

○도로계획 및 관리업무 추진

03,6003,600

3,600,000원 3,600

검단신도시~대곡동간 도로개설 타당성조사 수수료 14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비

○타당성조사 수수료

14,000014,000

14,000,000원 14,000

접경지역 동서남북평화도로 연결 연구 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비

○위탁대행사업비

50,000050,000

50,000,000원 50,000

도로 정보화 사업 추진 691,196 1,509,849 △818,653

스마트 도로관리시스템 구축 및 운영 691,196 1,509,849 △818,653

308 자치단체등이전 691,196 1,509,849 △818,653

11 공기관등에대한경상적위탁사업비

○공기관등에대한 경상적 위탁 사업비

△818,6531,509,849691,196

691,196,000원 691,196

도로재산의 관리 745,000 745,000 0

공유재산(도로)의 관리 745,000 745,000 0

과년도 토지매입 720,000 720,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비

○감정평가 및 각종 수수료

020,00020,000

20,000,000원 20,000

305 배상금등 100,000 100,000 0



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 도로재산의 관리 (단위:천원)

01 배상금등

○미지급용지 부당이득금

0100,000100,000

100,000,000원 100,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

01 시설비

○과년도 도로편입 토지매입(미지급용지 보상대상)

0600,000600,000

600,000,000원 600,000

공유재산 현행화 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비

○지적측량비

025,00025,000

25,000,000원 25,000

보행환경개선 16,477,850 8,266,500 8,211,350

기 5,880,400

시 10,597,450

보도 개선 사업 16,477,850 8,266,500 8,211,350

기 5,880,400

시 10,597,450

전선류 지중화 사업 5,822,500 1,080,000 4,742,500

403 자치단체등자본이전 5,822,500 1,080,000 4,742,500

01 자치단체자본보조

○전선류 지중화사업

ㅇ전동로 일원 지중화

ㅇ샛골로 일원 지중화

ㅇ승학초등학교 주변 지중화

ㅇ백범로 만수주공-간석오거리 지중화

ㅇ생태하천 복원 지중화

ㅇ거북로 일부구간 지중화

4,742,5001,080,0005,822,500

5,822,500

482,000,000원 482,000

1,005,000,000원 1,005,000

223,000,000원 223,000

2,631,500,000원 2,631,500

1,231,000,000원 1,231,000

250,000,000원 250,000

전선류 지중화 사업(그린뉴딜) 10,655,350 7,186,500 3,468,850

기 5,880,400

시 4,774,950

403 자치단체등자본이전 10,655,350 7,186,500 3,468,850

기 5,880,400

시 4,774,950

01 자치단체자본보조

○전선류 지중화사업(그린뉴딜)

ㅇ인성 초·중·고등학교 일원 지중화

3,468,8507,186,50010,655,350

10,655,350

640,300,000원 640,300



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 보행환경개선 (단위:천원)

ㅇ인천산업학교 일원 지중화

ㅇ도화초등학교 일원 지중화

ㅇ대화초등학교 일원 지중화

ㅇ아암대로 소래시장 지중화

ㅇ부평초등학교 그린뉴딜 지중화

ㅇ화전초등학교 그린뉴딜 지중화

ㅇ강화여중~갑룡초교 지중화

기 354,000

시 286,300

945,500,000원 945,500

기 519,200

시 426,300

2,479,100,000원 2,479,100

기 1,365,400

시 1,113,700

2,426,000,000원 2,426,000

기 1,322,800

시 1,103,200

731,550,000원 731,550

기 418,000

시 313,550

631,150,000원 631,150

기 351,800

시 279,350

1,145,750,000원 1,145,750

기 643,000

시 502,750

1,656,000,000원 1,656,000

기 906,200

시 749,800

행정운영경비 56,800 60,900 △4,100

기본경비(도로과) 56,800 60,900 △4,100

부서운영비 56,800 60,900 △4,100

201 일반운영비 28,800 32,400 △3,600

01 사무관리비

○부서운영수용비

○기본업무수행 급량비

△3,60032,40028,800

13,440,000원 13,440

15,360,000원 15,360

202 여비 21,600 24,300 △2,700

01 국내여비

○기본업무수행 여비

△2,70024,30021,600

21,600,000원 21,600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비

○부서운영업무추진비

04,2004,200

350,000원*12월 4,200



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 행정운영경비 (단위:천원)

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비

○제설상황관리 물품구입

2,20002,200

2,200,000원 2,200

재무활동(도로과) 10,490,190 14,463,659 △3,973,469

내부거래지출 10,490,190 10,163,659 326,531

예수금 원리금상환 9,406,920 9,053,722 353,198

705 예수금원리금상환 9,406,920 9,053,722 353,198

01 예수금원금상환

○국지도84호선(길상~선원) 도로개설('18. 2.19.)

○강화북단 대산~당산간 도로개설('18. 3. 2.)

02 예수금이자상환

○국지도84호선(길상~선원) 도로개설('18.2)

○강화북단~당산간 도로개설('18.3)

03 시ㆍ도지역개발기금예수금원금상환

○항운A~제1투기장간 도로개설('07.5.31)

○초지대교~온수리간 도로개설('07.12.28)

○초지대교~인천서구간 도로개설('07.12.28)

○초지대교~온수리간 도로개설('08.1.31)

○초지대교~인천서구간 도로개설('08.2.29)

○항운A~제1투기장간 도로개설('08.2.29)

○검단우회도로~오류지구간 도로개설('10.8.31)

○부평동~장고개간 도로개설(3차)('11.1.31)

○인천서구~김포신도시간 도로개설('11.6.30)

○옹암사거리 지하차도 건설공사('15.11.02)

○국지도84호선(길상~선원) 도로개설('16.10.31.)

○소래로 및 소래대교 확장('16.10.31.)

△1,550,0013,550,0022,000,001

4,000,000,000원/3년 1,333,334

2,000,000,000원/3년 666,667

△69,252100,38331,131

20,754,000원 20,754

10,377,000원 10,377

2,097,5004,341,7006,439,200

50,000,000원 50,000

3,000,000,000원/10년 300,000

3,000,000,000원/10년 300,000

5,000,000,000원/10년 500,000

7,000,000,000원/10년 700,000

1,017,000,000원/10년 101,700

5,800,000,000원/10년 580,000

6,400,000,000원/10년 640,000

6,200,000,000원/10년 620,000

5,000,000,000원/10년 500,000

5,000,000,000원/10년 500,000

5,000,000,000원/10년 500,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 도로과

정 책: 재무활동(도로과) (단위:천원)

○옹암사거리 지하차도 건설공사('17. 3. 8.)

04 시ㆍ도지역개발기금예수금이자상환

○항운A~제1투기장간 도로개설(10억원,'07.5.31)

○초지대교~온수리간 도로개설(30억원,'07.12.28)

○초지대교~인천서구간 도로개설(30억원,'07.12.28)

○초지대교~온수리간 도로개설(50억원, '08.1.31)

○초지대교~인천서구간 도로개설(70억원,'08.2.29)

○항운A~제1투기장간 도로개설(10.17억원,'08.2.29)

○검단우회도로~오류지구간 도로개설(58억원,'10.8.

31)

○부평동~장고개간 도로개설(3차)(64억원,'11.1.31)

○인천서구~김포신도시간 도로개설(62억원,'11.6.30

)

○옹암사거리 지하차도 건설공사(50억원,'15.10.31)

○국지도84호선(길상~선원) 도로개설(50억원, '16.1

0.1)

○소래로 및 소래대교 확장(50억원,'16.10.1)

○옹암사거리 지하차도 건설공사(153억,'17년.3)

1,147,500,000원 1,147,500

△125,0491,061,637936,588

465,000원 465

4,670,000원 4,670

4,670,000원 4,670

10,908,000원 10,908

15,271,000원 15,271

2,219,000원 2,219

48,903,000원 48,903

61,962,000원 61,962

63,901,000원 63,901

107,783,000원 107,783

120,283,000원 120,283

120,283,000원 120,283

375,270,000원 375,270

기타회계전출금 1,083,270 1,109,937 △26,667

701 기타회계등전출금 1,083,270 1,109,937 △26,667

01 기타회계전출금

○원도심활성화특별회계 전출금

△26,6671,109,9371,083,270

1,083,270,000원 1,083,270


